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Wprowadzenie  

Dynamika zmian zachodzących we współczesnym świecie wymusza zmiany myślenia 

o człowieku i jakości jego życia. W szczególności znaczenie mają zachodzące procesy 

globalizacji, postępu technologicznego, jak i szybkie tempo życia. Mogą one wpływać na 

sposoby porozumiewania się, jak i wspierania terapeutycznego osób z zaburzeniami mowy i 

komunikacji. Postęp technologiczny poprawia jakość życia, ale także może stanowić 

zagrożenie na przykład dla rozwoju mowy dziecka. Te zmiany są także dostrzegalne w pracy 

logopedów, którzy korzystają z doniesień naukowych i postępu technicznego innych dyscyplin 

naukowych, takich jak medycyna, neuropsychologia, psychologia, pedagogika czy 

językoznawstwo. Logopedzi wspierają swoją pracę terapeutyczną z pacjentem między innymi 

poprzez korzystanie z programów komputerowych, różnego rodzaju aplikacji multimedialnych, 

sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego. Interesują nas zagadnienia dotyczące porozumiewania 

się w kontekście dynamicznych zmian społecznych, kulturowych i technologicznych. 

Celem konferencji jest stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń i refleksji na 

temat komunikacji człowieka w zmieniającym się świecie. Zapraszamy do uczestnictwa 

specjalistów zajmujących się szeroko rozumianą komunikacją i procesem porozumiewania się. 

W ramach konferencji proponujemy następujące obszary zagadnień: 

⎯ nowe technologie a mowa dziecka, 

⎯ możliwości wspierania terapii zaburzeń mowy i komunikacji pacjentów z 

wykorzystaniem narzędzi multimedialnych, 

⎯ narzędzia diagnostyczne w dobie cyfryzacji, 

⎯ komunikacja alternatywna i wspomagająca (AAC) osób ze złożonymi 

potrzebami komunikacyjnymi, 

⎯ terapia online i zdalna opieka logopedyczna, 

⎯ interdyscyplinarność w pracy z osobami z zaburzeniami komunikacji, 

⎯ wielojęzyczność i różnorodność kulturowa w komunikacji, język inkluzywny w 

terapii logopedycznej, 

⎯ komunikacja w późniejszym etapie życia, w tym praca logopedy z osobami 

starszymi, z zaburzeniami funkcji poznawczych, zespołami otępiennymi, 

⎯ oraz inne, które będą w kręgu zainteresowań uczestników konferencji. 
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Sprawy organizacyjne 

 

Udział w konferencji czynny i bierny jest bezpłatny. Konferencja odbędzie się na Uniwersytecie 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Udział czynny proszę zgłaszać do dr Magdaleny 

Harmacińskiej- Kowaleskiej na adres mailowy  mhk@ukw.edu.pl, natomiast udział bierny do 

dr Doroty Pufund na adres dorota.pufund@ukw.edu.pl  

Terminy: 

Zgłoszenia udział czynny, przesyłanie abstraktów  - marzec 2026 

mailto:dorota.pufund@ukw.edu.pl

